



Žadatel:

Vaše žádost ze dne: 12.10.2022
Vyřizuje: Tomešek Jiří, starosta obce
tel: 725 120 062

Věc: Odpověď na žádost o informace dle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 29.8.2022

Odpověď na Vaše dotazy je dopsána **červeným** textem.

1) Děkuji za zaslání seznamu faktur – takto to bylo pro mé účely naprosto dostačující. Posílám Vám přílohou seznam s jednotlivými dotazy k zasláným fakturám a prosím Vás o odpovědi. Současně prosím o zaslání seznamů faktur za roky 2015–2020.

„K Vaším otázkám uvedeným u jednotlivých faktur v seznamu za rok 2021 uvádíme, že informace povinně poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb. jsou obsaženy v každé jednotlivé faktuře. Máte-li proto zájem o zaslání konkrétních faktur, tak Vás opětovně žádáme o informaci, které faktury chcete oskenovat a zaslat. Po Vašem výběru Vám budou vykalkulovány a zaslány náklady na kopírování, skenování a vyhledání požadovaných dokumentů. Po jejich úhradě Vám budou dané dokumenty zaslány.“

– požadované seznamy zasíláme přílohou odpovědi

2) K fakturám od ESKO-T s.r.o. mám jeden společný dotaz. Prosím o informaci o množství odpadu předaného do SD ESKO Studenec dle jednotlivých typů a jednotlivých původců v roce 2021. **-celkové množství předaných odpadů za rok 2021 zasíláme přílohou odpovědi, seznam dle jednotlivých původců není možné zaslat z důvodu ochrany osobních údajů.**

3) Na mnoho dotazů z mé poslední žádosti jste mi odpověděli nesrozumitelně. Jedná se o odpovědi na dotazy č. 2b, 3a, 4, 5, 6a, 7a, 8a. Žádal jsem Vás o dokumentaci řádného odůvodnění stanovené ceny, na základě níž byla uzavřena nájemní smlouva k předmětným nemovitostem. Pro pořádek Vás tímto žádám ještě jednou o ucelenou odpověď, jelikož tuto nemohu nikde v předešlých dopisech dohledat.

Obec při sjednávání daných smluv hodnotila dispozici s majetkem obce z hlediska jejich přínosnosti (výhodnosti) pro obec. Cena za nájem byla vždy stanovena mimo jiné v souladu se zákonem předvídaným plněním úkolů obce a za účelem dosahování zájmů obce. Obec tak v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona o obcích pečuje o všestranný rozvoj svého území a potřeby svých občanů.



Navíc při sjednávání každé smlouvy hodnotila obec tuto dispozici s majetkem obce v souladu s celým právním rámcem, který ji zavazuje.

Opakovaně uvádíme, že dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se za „informace považuje jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního“. Nelze tak usuzovat, že informacemi v intencích daného zákona jsou též názory a myšlenkové pochody při rozhodování příslušných orgánů, které od nás opakovaně žádáte. V rámci daných otázek jsme Vám tedy poskytli maximální možnou odpověď.“

4) Prosím o zveřejnění všech stížností, které zastupitelstvo řešilo v roce 2022, a odpovědí zastupitelstva na tyto stížnosti.

-Obec nemá povinnost zveřejňovat stížnosti, ani odpovědi na ně. Kromě 2 stížností zaslaných Vámi nebyla na obec jiná stížnost v roce 2022 doručena.

Ve Studenci dne 27.10.2022

Za obec Studenec Tomešek Jiří, starosta